
Area Personale

DETERMINAZIONE

NUMERO 305 DEL 27/08/2024

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO CHE:

- ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000, per l’adozione del

presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Area attesta la regolarità e correttezza

dell’azione amministrativa;

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di

comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi che

possono incidere sul presente provvedimento;

VISTI gli artt. 179 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

OGGETTO:

Approvazione avviso di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs.

165/2001 per la copertura di n. 1 posto di Assistente Sociale –

Area dei Funzionari (Istruttore direttivo ex CCNL 21.05.2018)



- deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 6/2/2024, avente ad oggetto "Approvazione della

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e approvazione del

Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026" e la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del

30/07/2024 ad oggetto "Approvazione della nota di aggiornamento al Documentio Unico di

Programmazione 2024/2026";

- deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 8/2/2024, dichiarata immediatamente eseguibile,

avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026" con la quale si è

provveduto all'approvazione del P.E.G. 2024/2026 unitamente al potere di assumere atti di

gestione, in conformità a quanto disposto dall'Art. 107 del d.Lgs 267/2000 nonchè l'allegato C -

Obiettivi approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 33/2024 ad oggetto: "Approvazione

del Piano Integrato di attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026";

- deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 7/3/2024, avente ad oggetto “Approvazione del

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 e successive modificazioni con

deliberazioni della Giunta Comunale n. 60 del 5/7/2024 e n. 70 del 13/08/2024;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 33 del 07/03/2024 avente ad oggetto “Approvazione del Piano

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 e s.m.i.

RICHIAMATE:

- la deliberazione di C.C. n. 4 del 6/2/2024 avente ad oggetto "Approvazione della nota di

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026 e approvazione del Bilancio di

Previsione Finanziario 2024/2026";

- la deliberazione di G.C. n. 12 del 8/2/2024 avente ad oggetto: "Approvazione Piano

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026" con la quale si è provveduto all'approvazione del P.E.G.

2024/2026 unitamente al potere di assumere atti di gestione, in conformità a quanto disposto

dall'art. 107 del D.Lgs. 267/2000.

CONSIDERATA la necessità di ricoprire, nella dotazione organica, n. 1 posto di Assistente Sociale –

Area dei Funzionari (Istruttore direttivo ex CCNL 21.05.2018).

RITENUTO opportuno procedere alla copertura del sopra menzionato posto vacante mediante

esperimento di procedura di mobilità ex art 30 del D.Lgs. 165/2001.

VISTO l’art. 2 del D.L. 36/2022 che introduce il nuovo art. 35-ter al D.Lgs. 165/2001, disciplinando il

Portale Unico del reclutamento di cui all’art. 3, comma 7, della L. 56/2019, disponibile all’indirizzo

www.InPA.gov.it e sviluppato dal Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del

Consiglio dei Ministri.



CONSIDERATO che l’utilizzo del portale è esteso a Regioni ed Enti locali per le rispettive selezioni di

personale.

VISTO il Decreto del Ministro per la pubblica amministrazione del 15/09/2022, il quale stabilisce

che, decorsa la fase di prima applicazione terminata il 31/05/2023, anche le Regioni e gli Enti Locali

sono tenuti ad utilizzare il portale InPA per le procedure concorsuali, per le mobilità e per le

selezioni finalizzate al conferimento degli incarichi di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 1 del

D.L. 80/2021, con le modalità definite nel medesimo provvedimento.

VISTO l’allegato bando di mobilità ex art 30 D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di

Assistente Sociale – Area dei Funzionari (Istruttore direttivo ex CCNL 21.05.2018), che forma parte

integrante e sostanziale del presente atto.

RICHIAMATO il D.P.R. 487/1994, come modificato e integrato dal D.P.R. 82/2023.

VISTI:

- il vigente Regolamento degli uffici e servizi;

- il D.Lgs 267/2000;

- il D.Lgs 165/2001;

- il vigente CCNL Funzioni Locali;

DETERMINA

1. DI PROCEDERE, sulla base di quanto indicato in premessa, all’indizione dell’avviso di

mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di

Assistente Sociale – Area dei Funzionari (Istruttore direttivo ex CCNL 21.05.2018).

2. DI APPROVARE l’allegato bando di mobilità volontaria quale parte integrante e sostanziale

del presente atto.

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente avviso nella Sezione Amministrazione

Trasparente del sito istituzionale dell’Ente e nel portale InPA.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Dairago ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2024-08-27T15:11:49+0200
	GIANLUCA DELFRATE




